
KAS ETTEVÕTE ON  
ARUANDEKOHUSLANE? 

Kahel järjestikusel majandusaastal on  
täidetud kaks kriteeriumi kolmest: 
• 250 töötajat
• 50 miljonit eurot käive
• 25 miljonit eurot bilansimaht

SIDUSRÜHMADE DEFINEERIMINE  
VÄÄRTUSAHELA ÜLESELT

Kes on meie ettevõttega seotud olulised sidus-
rühmad terve väärtusahela üleselt? Näiteks 
omanikud, juhtkond, töötajad, kohalik oma- 
valitsus, kohalik kogukond, kliendid, tarnijad, 
pank, loodus kui vaikiv sidusrühm.

ETTEVÕTTE EELHINNANG  
ASJAKOHASTE KESTLIKKUSASPEKTIDE  
JA IRO’de* VALIMISEKS 

Näiteks juhtkonna esialgne valik asjakohastest 
kestlikkusaspektidest (AR16)** ja nendega seotud 
mõjudest, riskidest ja võimalustest. Arutelu  
sidusrühmadega, valdkonnaga seotud and-
mete ja uuringute analüüs, teadusartiklite 
läbitöötamine, ekspertide kaasamine, SASB 
Materiality Map (originaal: https://sasb.ifrs.org/
standards/download/#company-search-form) 
pakutavate oluliste aspektide analüüs, ENCORE 
analüüsi tööriist, LEAP approach, SDG Impact 
Assessment…). 

SUURETTEVÕTTE KOHUSTUSLIKUKS KESTLIKKUSARUANDLUSEKS VALMISTUMINE

OLULISTE ASPEKTIDE, MÕJUDE, RISKIDE JA 
VÕIMALUSTE ANALÜÜS JA KÜNNISED (IRO)

Eelnevas etapis selekteeritud aspektide kahese 
olulisuse*** analüüs, oluliste aspektidega seotud 
mõjude, riskide ja võimaluste tuvastamine ning 
põhjalik analüüs. Otsustamine, millised kestlik-
kusteemad aruandesse sisse jäävad ehk mis on 
prioriteetseimad teemad ja miks. Kliimaga seotud 
riskide hindamise metoodika näide, loodusega 
seotud mõjude hindamise ja analüüsi näide. 
Euroopa elurikkuse strateegia, ökosüsteemi 
teenused. Olulisuse (millised teemad jäävad aru-
andesse) künnised määrab ja põhjendab ettevõtja 
asjakohaste andmete põhjal ise.  

OLULISTE MÕJUDE, RISKIDE JA VÕIMA- 
LUSTE JUHTIMISEKS MÕÕDIKUTE (MDR-M) 
JA EESMÄRKIDE (MDR-T) MÄÄRAMINE

OLULISTE MÕJUDE, RISKIDE JA VÕIMA- 
LUSTE JUHTIMISEKS KUJUNDATUD  
PEAMISED SEISUKOHAD, POLIITIKAD 
(MDR-P) JA MEETMED (MDR-A)

OLULISTE KESTLIKKUSASPEKTIDEGA  
SEOTUD STRATEEGILISED SUUNAD JA 
MÕJU ÄRIMUDELILE (SBM)

KESTLIKKUSASPEKTIDEGA SEOTUD  
VASTUTUSVALDKONNAD, PROTSESSID 
(GOV)

Oluliste kestlikkuse teemade ja nendest tulene- 
vate mõjude, riskide ja võimalustega seotud rollid, 
järelvalve, kaasamise metoodikad, hoolsuskohustus, 
riskijuhtimine, sisekontroll…

KOGUTUD TEABE AVALIKUSTAMIS- 
NÕUETEGA (DR), KOHALDAMISE- 
NÕUETEGA (AR) JA ANDMEPUNKTIDEGA 
(DP) VASTAVUSSE VIIMINE JA RAPORTI 
KOOSTAMINE

ESG RAPORTI ÜLEVAATAMINE,  
KINNITAMINE JA AUDITEERIMINE  
(aruandekohuslase korral)

ESG RAPORTI AVALDAMINE  
MAJANDUSAASTA ARUANDE  
TEGEVUSARUANDE OSANA

LÜHENDID

ESRS – European Sustainability Reporting Standards ehk Euroopa 
kestlikkusaruandluse standardite kogum 
DR – Disclosure Requirement ehk avalikustamisnõue (näiteks BP-1, 
GOV-1, SBM-1). Igas avalikustamisnõudes sisalduvad veel omakorda 
andmepunktid (Data Point ehk DP). 
AR – Application Requirement ehk kohaldamisnõue 
GOV – Governance ehk valitsemine 
SBM – Strategy and Business Model ehk strateegia (ja ärimudel) 
DC – Disclosure Content ehk avalikustamise sisu 
MDR – Minimum Disclosure Requirement ehk avalikustamise  
miinimumnõue  
MDR-P – Minimum Disclosure Requirement – Policies  
MDR-A – Minimum Disclosure Requirement – Actions  
MDR-M - Minimum Disclosure Requirement – Metrics  
MDR-T - Minimum Disclosure Requirement – Targets 

*IRO – Impacts, Risks, Opportunities ehk mõjud, riskid ja võimalused
**AR16 – Kestlikkusaspektide nimekiri ESRS standardis https://eur-lex.europa.
eu/legal-content/ET/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202490408 lk 27-30 
*** – Kahese olulisuse analüüsi ei pea läbi viima igal aastal. Kui ettevõtte tege-
vuses toimub oluline muudatus (ühinemine, tootmisliini sulgemine, uue turu 
hõivamine, uue toote või teenuse müügiga alustamine, üksuste müümine või 
ostmine, ärimudeli muudatus, asukoha muudatus või lisandumine…), siis  
tehakse uus põhjalikum kahese olulisuse hindamine. Regulaarne värsken- 
damine võib toimuda näiteks iga kolme aasta tagant.

Koostas: Anu Ruul, kestliku innovatsiooni strateeg, 
www.kestlikinnovatsioon.ee
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